
手数料一覧 令和4年7月1日より

振込金額
当ＪＡ内

他店舗宛

ＪＡ系統内宛
(農林中金・信連・

他ＪＡ）
他行宛

5万円未満 330円 660円
5万円以上 550円 880円
5万円未満 440円 550円
5万円以上 660円 770円
5万円未満 55円 110円 385円
5万円以上 110円 220円 550円
5万円未満 55円 110円 220円
5万円以上 110円 220円 440円
5万円未満 無料 110円 110円
5万円以上 無料 110円 220円
5万円未満 無料 110円 110円
5万円以上 無料 110円 220円

110円 110円

110円

※別途契約書の締結、口座振替依頼書の締結が必要です。

法人ＩＢ
無料
無料

窓口（給与振込）※
一律

無料
法人ＩＢ（給与振込） 無料

ＡＴＭ（キャッシュカード使用のみ可）
55円
110円

個人ＩＢ
無料
無料

定時自動送金

振込手数料
当ＪＡ内

同一店舗宛

窓口（電信扱い）
110円
330円

窓口（文書扱い）
無料
無料

55円

金額（税込）

当ＪＡ内 1件 440円
上記以外 1件 880円

代金取立手数料

金額（税込）

ＣＤ・法人ＩＢによるもの 依頼件数1件 55円
上記以外によるもの※ 依頼件数1件 110円

口座振替手数料

※別途契約書の締結、口座振替依頼書の締結が必要です。

1件

1件

1件

1件

1件

ＪＡカード一体型　新規発行 無料
ＪＡカード一体型　再発行※ 660円

※盗難紛失での再発行の場合、三菱ＵＦＪニコスより別途所定の手数料が請求されます。

通帳・証書　再発行（火災による焼失除く） 550円
ＩＣキャッシュカード　新規発行 660円
ＩＣキャッシュカード　再発行 660円

再発行手数料等 金額（税込）

枚数 金額（税込）

1～100枚 無料

101～500枚 330円

501～1000枚 660円

1001枚～ 1,100円

以降1000枚ごとに550円追加

両替手数料（注1）

硬貨枚数 金額（税込）

1～100枚 無料

101～500枚 330円

501～1000枚 660円

1001枚～ 1,100円

硬貨入金手数料（注2）

以降1000枚ごとに550円追加

１通

１通

１通

１通

１通住宅ローン年末残高証明書再発行 220円

融資証明書 220円

貯金利息計算書再発行等 110円

貯金・貸出金残高証明書（窓口個別発行） 550円

貯金・貸出金残高証明書（継続発行） 330円

残高証明書発行等手数料 金額（税込）

１通

１通

１通

取引履歴照会（ＣＯＭフィルムによる調査） 　1,100円/年　 + 紙代 1枚/10円

取引履歴照会（ＪＡＳＴＥＭ検索） 1,100円/依頼案件 + 紙代 1枚/10円

その他規定外発行証明書 1100円

貸付金利息に関する証明書 220円

出資保管証明書 出資額の0.1％

残高証明書発行等手数料 金額（税込）

金額（税込）

為替各種組戻し 1件 660円
不渡手形返却料 1件 660円

組戻等手数料

IB振込手数料の改定

八代地域農業協同組合


